ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «29» ноября 2017 года № 982/51-17-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 28.09.2016 № 598/31-16-5
«О структуре администрации города
Южно-Сахалинска на 2017 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 28.09.2016 № 598/31-16-5 «О структуре администрации города Южно-Сахалинска на
2017 год», изложив приложение в следующей редакции (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
осуществлять в 2017 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
соответствующему главному распорядителю бюджетных средств в бюджете городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2017 год.

3. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.12.2017 направить в
Городскую Думу города Южно-Сахалинска:

1) проект решения о внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 25.10.2017 № 947/49-17-5 «О структуре администрации города Южно-
Сахалинска на 2018 год» в части изменения численности администрации города Южно-
Сахалинска.

2) проект решения о внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5 «О Положении о Департаменте архитектуры и
градостроительства города Южно-Сахалинска» в части дополнения функциями в сфере
развития застроенных территорий и комплексного развития территорий городского округа
«Город Южно-Сахалинск».

4. Изменения в структуру администрации города Южно-Сахалинска в части
увеличения численности Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-
Сахалинска на (четыре) единицы вступают в силу одновременно с вступлением в силу
решения Городской Думы о внесении изменений в Положение о Департаменте
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска в части установления
функций по подготовке проектов постановлений администрации города Южно-
Сахалинска о принятии решений о развитии застроенных территорий, комплексном
развитии территорий по инициативе органа местного самоуправления, подготовке
проектов постановлений администрации города Южно-Сахалинска о принятии решений о
проведении аукционов на право заключения договоров о развитии застроенной
территории, договоров о комплексном развитии территории по инициативе органа
местного самоуправления.

2

5. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова